2

Ханты-Мансийский  автономный округ –  Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  СОГОМ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.09.2021 года

                              № 53-р

д. Согом

О дежурстве в период

проведения мероприятий,

связанных с Единым днем голосования

Во исполнение пункта 1.2.2 протокола внеочередного заседания оперативной группы в муниципальных образованиях г. Ханты-Мансийск
и Ханты-Мансийский район от 30.08.2021 № 68, в целях оперативного реагирования на изменение оперативной обстановки и обмена информацией с правоохранительными органами в период проведения мероприятий, связанных с Единым днем голосования:

 1. Организовать согласно прилагаемому графику дежурства ответственных должностных лиц – руководителей (сотрудников) администрации сельского поселения Согом и подведомственных ей организаций, и учреждений для осуществления дежурства в период проведения мероприятий с массовым пребыванием граждан, посвященных Единому дню голосования, с 17.09.2021 по 20.09.2021;
2.
Делопроизводителю администрации сельского поселения:

- организовать проведение дополнительных инструктажей
с руководителями и персоналом учреждений культуры об усилении мер безопасности, повышении бдительности персонала, а также информирование посетителей о действиях при обнаружении подозрительных предметов, возникновении чрезвычайной ситуации, о местах расположения эвакуационных выходов;
- организовать проведение профилактических бесед с представителями религиозных конфессий, национальных землячеств о недопустимости разжигания межнациональных и религиозных конфликтов, совершения правонарушений;

- организовать проведение практических тренировок на вышеуказанных объектах по действиям персонала и посетителей при возникновении чрезвычайной ситуации с отработкой элементов эвакуации;

- провести разъяснительную работу с населением по повышению бдительности в период проведения мероприятий, связанных с Единым днем голосования.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Согом                                                   Г.В. Полуянов

Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Согом

от 16.09.2021 № 53-р

Перечень ответственных должностных лиц – руководителей (сотрудников) администрации Ханты-Мансийского района и подведомственных ей организаций, и учреждений для осуществления дежурства в период проведения мероприятий с массовым пребыванием граждан,

посвященных Единому дню голосования, с 17.09.2021 по 20.09.2021

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Полуянов Григорий Владимирович
	Глава администрации сп Согом
	89028148049